
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.  27    del    13.11.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi finanziari per la realizzazione di 
centri di raccolta a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani.  ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno tredici del  mese di  novembre   alle ore 11,00   nella  sede del Comune di 
Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

 

 



 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  13.11.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    13.11.2013  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  13.11.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
Prot. n.1060/Sett.IV del 13.11.2013 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi finanziari per la realizzazione di 
centri di raccolta a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani. 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

                                                                           IL  RESPONSABILE SETTORE X – LL.PP.-AMB. 
  
         f.to  Ing. Andrea Ciccarelli 
 

 
 
 

 
PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

                                                                           IL   RESPONSABILE SETTORE VIII 
  
         f.to dr. Pier Paolo Mancaniello 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

===================================================
=           
OGGETTO : Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi finanziari per la realizzazione di centri 
di raccolta a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani    

========================================================================================== 
                                                                  
 

IL RESPONSABILE SETTORE  

 



PREMESSO CHE : 

• Questa Amministrazione è interessata ad una gestione efficace e moderna della raccolta dei rifiuti 
solidi urbani 

• L’evoluzione della coscienza ambientale e sociale dei cittadini ha ormai acquisito i comportamenti 
della raccolta differenziata per cui si attende che, come implementato in altre parti d’Italia e d’Europa, 
vi siano dei vantaggi associati ad una raccolta differenziata di elevata resa quantitativa e qualitativa. 

• La crisi economica incide in modo a volte penoso sul tenore di vita delle famiglie per cui questa 
Amministrazione considera  anche un elemento di rispetto e riconoscimento sociale intraprendere 
azioni che possano portare ad un restoro economico verso le famiglie che rispettino quei 
comportamenti che, a loro volta, consentono alla comunità dei cittadini di raggiungere i valori di 
differenziata di qualità imposti dalla norma europea e quindi italiana; 

        VISTO  l’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi finanziari per la realizzazione di centri di 
raccolta a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani ; 

. 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

• Approvare l’iniziativa di cui all’ AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 
FINANZIARI PER LA REALIZZAZIONE o L’AMPLIAMENTO DI CENTRI DI RACCOLTA ai 
sensi del D.M. 08/04/2008 e s.m.i. del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare, A SUPPORTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI IN FAVORE 
DEI COMUNI DELLA CAMPANIA IN FORMA SINGOLA O ASSOCIATA 
Finanziato da POR CAMPANIA FESR 2007 - 2013 
Asse 1 - Sostenibilità ambientale ed attrattività culturale e turistica 
Obiettivo Operativo 1.1 - GESTIONE INTEGRATA DEL CICLO DEI RIFIUTI 
Attuazione DGR n. 371 del 13.09.2013 
 

• Approvare il Progetto a tal fine predisposto dall’Ufficio Tecnico del Comune,nella persona dell’ing. 
Andrea Ciccarelli, per un costo, a totale carico dell’Ente regionale, di € 149.545,00 
centoquarantanovemolacinquecentoquarantacinque,00) 
 

• Dare mandato al Commissario Straordinario di richiedere il relativo finanziamento alla Regione 
Campania. 
 

• Impegnarsi a  
o -  fornire, alla Regione Campania, ogni ulteriore documentazione richiesta in ordine  

               alla proposta presentata; 
o -  rispettare  il cronoprogramma previsto per la realizzazione del progetto ; 
o -  eseguire l’intervento nel rispetto delle scadenze e condizioni fissate per il     

              beneficiario finale nel presente Avviso. 
 

• Nominare il RUP nella persona di :  ing. Andrea Ciccarelli , Responsabile del Settore LLPP./ 
Ambiente. 

                                                                    
                                                                             IL RESPONSABILE SETTORE  
                                                                                       ( ing. Andrea Ciccarelli )  



 
 

 


